
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.610, DE 09 DE ABRIL DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 18/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EM ATENDIMENTO A PROPOSTA 3539/2019 

COM MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. PARA O 

MUNICIPIO DE CAPANEMA PR. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

BRASIL 

IMPLEMEN

TOS 

AGRICOLA
S EIRELI - 

EPP 

1  Distribuidores de adubo orgânico e 

calcário, Novos, com capacidade de  de 

carga mínima de 5,5 ton. mínimo 2,75 m³, 

rodado tanden,com aro de mínimo 16, 
com pneus novos, esteira de mínimo 80 

cm, duplo disco, transmissão através de 

caixas de engrenagens banhadas a óleo 
para acionamento da esteira e dos discos 

rotativos. 

IAC 7,00 17.381,4285 

SCHLICKM

ANN & 
ROTTA 

LTDA - ME 

2 Distribuidores de adubo liquido, Novos, 

com capacidade mínima de 5.000  litros, 
com bomba a vácuo com vasão de no 

mínimo 4.350 l/min, com tanque com 

pintura a pó e revestido internamente com 
tinta a pó epóxi, com válvula de segurança 

de pressão e vácuo, agitador interno, 

abertura total da tampa traseira, eixo 
tanden com regulagem de largura, aro de 

no mínimo 16, com pneus novos, 

mangueira de sucção de no mínimo 100 

mm e mínimo 6 metros. 

 3,00 19.000,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 18/2020, 

é de R$ 178.670,00 (Cento e Setenta e Oito Mil, Seiscentos e Setenta Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de abril de 2020 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


